

Utbildningsnämnden

Datum:  
2024-02-19

Diarienummer:

## Svar på interpellation från Kent Kumpula (SD) om landsbygdsersättningar

Kent Kumpula (SD) har ställt en interpellation med frågor om landsbygdsersättningar som jag besvarar nedan.

Det är riktigt att det i många fall innebär högre kostnader att driva skola på landsbygden. Det är också bakgrunden till att dåvarande barn- och ungdomsnämnden redan 2004 beslutade att införa en särskild ersättning för just landsbygds skolor.

Landsbygdsersättningen beräknas utifrån ett belopp per årskurs. Beloppet per årskurs är högre i små skolor än i stora skolor och också högre för årskurserna 7–9 än för årskurserna F-6. Ersättningen tar alltså sikte på skolornas organisatoriska förutsättningar, men tar inte som andra riktade ersättningar, t ex strukturersättningen eller ersättningen för nyanlända, hänsyn till behov hos den faktiska elevgruppen på skolan.

Andra faktorer som påverkar landsbygds skolors förutsättningar är bland annat klassernas storlek och fyllnadsgrad samt om skolan är självförsörjande på lokaler eller måste bussa eleverna till andra skolor. Detta är förutsättningar som kan förändras från år till år. Den ersättningsmodell som gäller ersätter inte för dessa olika förutsättningar.

Varje chef i utbildningsförvaltningen har fullt ut budgetansvar inom sitt ansvarsområde. Det innebär ett ansvar att vidta de åtgärder som behövs för att verksamhetens uppdrag och politiska intentioner

Grundskolan har möjlighet göra en viss omfördelning i linje med nämndens beslut om ersättning till landsbygds skolor våren 2023, med stöd av statsbidrag. Om det vid uppföljning i början av året visar sig att det behövs en omfördelning för att alla landsbygds skolorna ska klara sitt uppdrag, kan en sådan justering göras under vårterminen 2024. För att ha kontroll på utfall och ekonomiskt utrymme har ett visst belopp av landsbygdsersättningen hållits inne vid årets början.

Alla skolor kommer under våren att få minst det belopp som anges i tabellen som framgår av beslutet och med stöd av statsbidrag kommer några skolor ha fått mer.

### • Kommer landsbygds skolorna att få de utlovade beloppen enligt ovanstående tabell, enligt tidigare beslut?

Ja, alla skolorna kommer under året att få minst det belopp som står i tabellen.

### • Om skolorna och beloppen i ovanstående tabell inte stämmer överens med vad skolorna kommer att få i landsbygdsstöd/strukturersättning under 2024, i vilka

**dokument kan jag hitta besluten om att man ska avvika från ovanstående tabell och vad är det för belopp respektive skola i ovanstående tabell kommer att få i stöd?**

Detta är inte aktuellt då skolorna får fastställda belopp.

Eva Christiernin (S)

Utbildningsnämndens ordförande